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Datos Generales
Nombre: DANAE DUANA AVILA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 1 afio, 1 mes, 29 dias

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan’
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 28-02-2009

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2023
SNI C 2020 - 2021
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

DANAE DUANA AVILA

Fecha de impresion: 15:30:18 P&gina 2/1 Jueves, 04 de julio de 2024



s
”,

SO AT iy
1=
0

VNIVER:DAD NACIONAL
AVEN'MA DE
MEXICO

inlisiia

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

DANAE DUANA AVILA

Obras con registro ISBN

Titulo
Experiencias De Investigacién En Las
Ciencias Administrativas Resultados
2017-2018
Estudios de economia regional

Estudios de economia regional aplicada.

Volumen |

Elementos de andlisis dentro de las
organizaciones

Ser sustentable en la PYME

Experiencias de investigacion en las
ciencias administrativas resultados
2017-2018

Gestidn y desarrollo de las
organizaciones
México-Brasil-Colombia-Ecuador.
Estudios Latinoamericanos
Productividad Y Competitividad Agricola
En México

Andlisis De La Actitud Emprendedora En
México Como Aportacion Social:

Fecha de impresién: 15:30:18

Autores
DANAE DUANA AVILA
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DANAE DUANA AVILA
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. Libros completos: 40 (100.00%)

ARo

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

ISBN
9786074826579

9786075064413
978607506442
0
978607545058
2
9786077367949

9786079961244

9786079971502

9786079902780

9786079927394
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10 Retos Y Dindmicas De Las Namipymes
Ante La Pandemia Del Covid-19

11 Administracion Y Mercadotecnia Desde
Un Enfoque Latinoamericano: México -

Brasil - Colombia

12 Administracion Y Mercadotecnia Desde
Un Enfoque Latinoamericano: México -

Brasil - Colombia

13 Competitividad De México

14 Investigaciones Para El Fortalecimiento Y
Competitividad De Las Empresas

15 Competitividad de México

16 Economia y humanidades

17 "Los micronegocios en México: creacion,
formalizacién y desafios”

18 Topicos de la economia mexicana

19 Desgaste ocupacional y acoso laboral

2 Discusiones alternativas ante viejas
0 problemdéticas econémicas y sociales en

México

21 Andlisis de la economia: retos y

realidades

2 Innovacion, gestion y desafios hacia el
2 desarrollo empresarial en México”

2 Eficiencia administrativa para la
3 innovacién y la competitividad en las

organizaciones

2 LaDesigualdad del Ingresoy la
4 Especializacion en la Produccién
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JAVIER GALAN FIGUEROA Libro

MARIA DEL ROSARIO
GRANADOS SANCHEZ
ISRAEL BERMUDEZ
PACHECO et al.
DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

JOSE RAUL LUYANDO
CUEVAS DANAE DUANA

AVILA OSCAR RODRIGUEZ

MEDINA
DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA
ARIADNA GONZALEZ
SOLIS

DANAE DUANA AVILA

MARIO ROJAS MIRANDA
DANAE DUANA AVILA
OSCAR RODRIGUEZ
MEDINA et al.

DANAE DUANA AVILA

ROLDAN ANDRES
ROSALES DANAE DUANA
AVILA
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2021 978607992894
0

2021 9786073255431

2021 9786073255448

2020 978607482605
0

2020 9786075450322

2020 978607862496
6

2020 9786079902711

2020 9786073254748

2020 9786074826029

2020 9786075032313

2019 9786074825763

2019 978607482585
5
2019 9786078624249

2019 9786078626212

2019 9786079811297
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Enfoques para la solucién de problemas
en las empresas

Andlisis de diferentes contextos en las
organizaciones
Contratacién y capacitacion

Las Pymes de la industria textil

Tépicos Modernos de Administracion lll:
Fundamentos teéricos y experiencias de
investigacion

Mobbing

Las Pymes de la industria textil
Mobbing

Integracion de investigaciones en
ciencias econédmico administrativas
Toépicos de Economia Agricola

Investigaciones que contribuyen al
desarrollo de las empresas
Estudios ambientales y del territorio

Estrategias innovadoras: Afrontando los
retos de la economia global

El proceso de produccién cafetalero en
la region vertiente del golfo de México
El mercado como mecanismo de
reconfiguracion territorial: enfoques de
geopolitica en el comercio exterior
Geopolitica y comercio en el siglo XXI
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OSCAR PRIEGO
HERNANDEZ DANAE
DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
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DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
DANAE DUANA AVILA
ORLANDO ELEAZAR
MORENO PEREZ LUIS
ANTONIO ARIZMENDI
ROSALES FELIPE ALBINO
GERVACIO et al.
DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA

DANAE DUANA AVILA
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2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

9786075450070

9786075450148

9786074029628

9786074029987

9786074825244

9786074825350

9786074825374

9786075242194

9786078432851

9786071204523

9786078432943

9786071204318

9786078432745

9786074029093

9786074824308

9786074028379
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DANAE DUANA AVILA
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

DANAE DUANA AVILA
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

DANAE DUANA AVILA
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

DANAE DUANA AVILA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DANAE DUANA AVILA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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